
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 0112 
(01 de agosto de 2024) 

 
“Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas del 
empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-

10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la 
modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la 

Nación, Concurso de Méritos FGN 2022” 

 
LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

 
En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del  

artículo 17° del Decreto Ley 020 de 2014, y 
  

CONSIDERANDO QUE: 
 
El 20 de febrero de 2023, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2023 “Por el cual se convoca y establecen las reglas del 
concurso de méritos para proveer 1.056 vacantes definitivas en las modalidades ascenso e ingreso, 
de la planta de personal de la Fiscalía General de la Nación pertenecientes al Sistema Especial de 
Carrera”. 

 
Una vez realizadas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2022 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, expidió la Resolución 
No. 0027 del 15 de febrero de 2024, mediante la cual conformó y adoptó la lista de elegibles 
para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas del empleo denominado PROFESIONAL DE 
GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), ubicadas en el Grupo 
INVESTIGACIÓN Y JUDICIALIZACIÓN, en la modalidad INGRESO, del Sistema Especial 
de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación. 
 
De otro lado, mediante oficio con radicado No. 20243000026641 del 12 de julio del año en 
curso, la Subdirección de Talento Humano solicitó la recomposición de la lista de elegibles 
conformada mediante la Resolución No. 0027 del 15 de febrero de 2024, teniendo en cuenta 
que la elegible LUZ GERALDINE BOHORQUEZ ALONSO, identificada con la cédula de 
ciudadanía número 1.049.641.956, quien obtuvo un puntaje total consolidado de 70.62 y 
ocupó la posición número 11 en la mencionada lista, durante la etapa de estudio de 
seguridad y nombramiento en período de prueba, manifestó su desistimiento  de continuar 
con el proceso, conforme a lo comunicado por esa Subdirección. 
 
Así las cosas y teniendo en cuenta que conforme al artículo 17 del Decreto Ley 020 de 2014, 
se dispuso que es función de la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación, proferir los actos administrativos que se requieran para la correcta ejecución de las 
normas de carrera, así como los actos mediante los cuales se conforman, modifican y 
adicionan la lista de elegibles para la provisión de los empleos de carrera especial y con el fin 
de garantizar la correcta aplicación del mérito, durante la ejecución de los procesos de 
selección, se hace necesario proceder a recomponer la lista de elegibles conformada 
mediante la Resolución No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en virtud a la manifestación de 
desistimiento de la elegible LUZ GERALDINE BOHORQUEZ ALONSO, conforme lo 
notificado por la Subdirección de Talento Humano de la FGN. 
 
En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en el artículo 17 del Decreto Ley 
020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, en 
sesión ordinaria del primero (01) de agosto de 2024. 
 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 2 de 18 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO.- Modificar el artículo primero de la Resolución No. 0027 del 15 de 
febrero de 2024, por la cual se conformó la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) 
vacantes definitivas del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado 
con el código OPECE No. I-110-10-(23), ubicadas en el Grupo INVESTIGACIÓN Y 
JUDICIALIZACIÓN, en la modalidad INGRESO, del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, ofertado en el marco del Concurso de 
Méritos FGN 2022, en el sentido de retirar de la lista a la señora LUZ GERALDINE 
BOHORQUEZ ALONSO de la posición No. 11, conforme a lo expuesto en la parte motiva 
del presente acto administrativo, y en consecuencia, recomponer la lista de elegibles, la 
cual quedará así:  
 
 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

1 
Cédula de 
ciudadanía 

21082501 LYDA ALMEIDA ROCHA MAHECHA 74.82 

2 
Cédula de 
ciudadanía 

1031124051 FABIAN ANTONIO MARIÑO RIVEROS 74.22 

3 
Cédula de 
ciudadanía 

1067881462 AURY ESTHER LUNA CALDERIN 73.41 

4 
Cédula de 
ciudadanía 

1102807221 ANTONIO CARLOS ARROYO VERGARA 73.03 

5 
Cédula de 
ciudadanía 

1100220209 FERNANDO MONSALVE GARCIA 72.62 

6 
Cédula de 
ciudadanía 

44150202 MAYRA SILVANA SEGOVIA NIETO 72.42 

7 
Cédula de 
ciudadanía 

25273286 VIRGINIA BALCAZAR ORTIZ 71.99 

8 
Cédula de 
ciudadanía 

1065626914 LAURA MARGARITA MARTINEZ UHIA 71.40 

9 
Cédula de 
ciudadanía 

1061720923 SANDRA ELIZABETH MAÑUNGA GOMEZ 71.22 

10 
Cédula de 
ciudadanía 

1076662279 DAVID ANDREY CARDENAS TRIANA 71.00 

11 
Cédula de 
ciudadanía 

79286669 JORGE ROMERO RODRIGUEZ 70.41 

12 
Cédula de 
ciudadanía 

1053586054 LEIDY ALEJANDRA PEDRAZA MORENO 70.40 

13 
Cédula de 
ciudadanía 

29568118 NEISA RUTH ZAPATA FILIGRANA 70.19 

14 
Cédula de 
ciudadanía 

71493982 MAURICIO JACOBO JIMENEZ COLORADO 70.02 

15 
Cédula de 
ciudadanía 

1088278545 NATHALIA QUICENO LEAL 69.61 

16 
Cédula de 
ciudadanía 

1102809113 JORGE GUILLERMO PEREIRA MESTRA 69.60 

17 
Cédula de 
ciudadanía 

52375777 MYRIAM ANDREA CALDERON JIMENEZ 69.59 

18 
Cédula de 
ciudadanía 

1136884731 OSCAR ALFREDO PARDO LEON 69.43 

19 
Cédula de 
ciudadanía 

1140880542 ARMANDO DE JESÚS CELIS CHÁKER 69.40 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 3 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

20 
Cédula de 
ciudadanía 

16796542 WILLIAM DIEGO SANDOVAL TROCHEZ 69.39 

20 
Cédula de 
ciudadanía 

1085255070 KATHERINE JHULIANA GUERRERO PANTOJA 69.39 

21 
Cédula de 
ciudadanía 

1116792622 MÓNICA QUINTERO TORO 69.20 

21 
Cédula de 
ciudadanía 

1023869215 MIGUEL ANGEL ORTIZ GALLEGO 69.20 

21 
Cédula de 
ciudadanía 

1090452178 FREDDY JESUS RUIZ VILLAMIZAR 69.20 

21 
Cédula de 
ciudadanía 

1095804422 ANDREA KATHERINE GALVIS GÓMEZ 69.20 

22 
Cédula de 
ciudadanía 

38551337 NATALI IRIARTE ACOSTA 69.19 

23 
Cédula de 
ciudadanía 

1077450549 JHON FERNANDO REALES QUINTO 68.99 

23 
Cédula de 
ciudadanía 

1143861668 CRISTIAN EMILIO TORO SOLARTE 68.99 

24 
Cédula de 
ciudadanía 

1085327310 SANDRA MILENA ROSERO PAZ 68.82 

24 
Cédula de 
ciudadanía 

1084924343 DANIEL FERNANDO LADINO ANDRADE 68.82 

25 
Cédula de 
ciudadanía 

1032445039 DANIEL ENRIQUE GARCÍA FONSECA 68.81 

26 
Cédula de 
ciudadanía 

66808197 LUZ MYRIAM AGUDELO VALLEJO 68.79 

26 
Cédula de 
ciudadanía 

1101686763 JORGE LUIS CALA GONZALEZ 68.79 

27 
Cédula de 
ciudadanía 

1020743801 MARIA MONICA RAMIREZ DIAZ 68.60 

27 
Cédula de 
ciudadanía 

55305867 JENNIFER PAOLA IBARRA CORREA 68.60 

27 
Cédula de 
ciudadanía 

1016085165 DIEGO ALEJANDRO FERNANDEZ CORTES 68.60 

27 
Cédula de 
ciudadanía 

4099386 WILSON ORLANDO RINCON PACHECO 68.60 

27 
Cédula de 
ciudadanía 

1100965753 CARLOS JULIAN HENAO RIBERO 68.60 

28 
Cédula de 
ciudadanía 

1096228491 LEIDY YOANNA SERPA LAZARO 68.45 

29 
Cédula de 
ciudadanía 

1144187345 JEAN PIERRE MARTINEZ IBARRA 68.41 

29 
Cédula de 
ciudadanía 

37894751 SANDRA PATRICIA MEJIA ABELLO 68.41 

30 
Cédula de 
ciudadanía 

34326729 MERCEDES BEATRIZ ZUÑIGA GOMEZ 68.39 

31 
Cédula de 
ciudadanía 

1098681455 LAURA PATRICIA SERRANO GARCIA 68.20 

32 
Cédula de 
ciudadanía 

98138448 JOHN PAULO CORAL OVIEDO 68.19 

32 
Cédula de 
ciudadanía 

1117526242 LINA LUCIA SAENZ LEYVA 68.19 

32 
Cédula de 
ciudadanía 

79708320 WALTER MAURICIO RIOS ACOSTA 68.19 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 4 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

33 
Cédula de 
ciudadanía 

1019041999 MONICA JOHANA VALDES TORRES 68.00 

34 
Cédula de 
ciudadanía 

37396659 ROCIO MEZA JAIMES 67.81 

35 
Cédula de 
ciudadanía 

1117546634 INGRID DAYANA ROJAS ERAZO 67.80 

36 
Cédula de 
ciudadanía 

1047397047 JOSE GABRIEL ORTEGA GOMEZ 67.79 

36 
Cédula de 
ciudadanía 

83235533 CARLOS AUGUSTO CHARRIA PERDOMO 67.79 

37 
Cédula de 
ciudadanía 

7321497 WILSON HERNAN MIRANDA MAHECHA 67.62 

38 
Cédula de 
ciudadanía 

74859888 RONMEL YESID MANCERA DUARTE 67.60 

39 
Cédula de 
ciudadanía 

74379000 EDDY SALOMON CORREA ALBARRACIN 67.59 

39 
Cédula de 
ciudadanía 

1012357007 INGRID STEFANIE SIERRA NIETO 67.59 

39 
Cédula de 
ciudadanía 

27090921 ANA YEIMI SUAREZ FIGUEROA 67.59 

40 
Cédula de 
ciudadanía 

38362721 YOMAIRA REYES URREGO 67.41 

41 
Cédula de 
ciudadanía 

93386677 NORBEY ARANDIA CASTRO 67.40 

41 
Cédula de 
ciudadanía 

1234639741 JULIANA VANESA NARVAEZ MUÑOZ 67.40 

42 
Cédula de 
ciudadanía 

40049670 MAGDA PATRICIA MOTIVAR HERNANDEZ 67.39 

43 
Cédula de 
ciudadanía 

1085265616 MONICA ELBA GUERRERO TORRES 67.22 

43 
Cédula de 
ciudadanía 

1047460540 PAOLA ANDREA BETANCOURT RAMIREZ 67.22 

44 
Cédula de 
ciudadanía 

1109386745 ANDREA TATIANA YULIETH PARADA ENCIZO 67.20 

45 
Cédula de 
ciudadanía 

71276102 JAIME ANDRÉS ESCUDERO DUARTE 67.19 

46 
Cédula de 
ciudadanía 

44152441 LIGIA ESTHER VIDAL CARO 67.00 

46 
Cédula de 
ciudadanía 

1015448061 LINA MARIA SEGURA RODRIGUEZ 67.00 

47 
Cédula de 
ciudadanía 

52780717 ANA MARIA VILLA ROJAS 66.99 

47 
Cédula de 
ciudadanía 

1103098504 JOSE DAVID VELILLA BARBOZA 66.99 

47 
Cédula de 
ciudadanía 

72307790 FARID ELIAS OROZCO ALVARADO 66.99 

48 
Cédula de 
ciudadanía 

1085273414 MARIA XIMENA PORTILLA CABRERA 66.79 

48 
Cédula de 
ciudadanía 

57437800 SANDRA YANETH VILLALOBOS URUETA 66.79 

48 
Cédula de 
ciudadanía 

70257574 JUAN DIEGO ORREGO CATAÑO 66,79 

49 
Cédula de 
ciudadanía 

1112224208 MAIRA FERNANDA CAICEDO PANTOJA 66.62 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 5 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

49 
Cédula de 
ciudadanía 

1061706238 JORGE HERNÁN MOSQUERA SÁNCHEZ 66.62 

50 
Cédula de 
ciudadanía 

52206018 SANDRA PATRICIA ARCINIEGAS PATIÑO 66.42 

51 
Cédula de 
ciudadanía 

1088217769 TANIA GABRIELA GRIJALVA TOBAR 66.40 

52 
Cédula de 
ciudadanía 

91475153 ALEIXER GOMEZ BARRERA 66.39 

52 
Cédula de 
ciudadanía 

1052389234 YISSEL PAOLA LOPEZ MEDINA 66.39 

52 
Cédula de 
ciudadanía 

1064800361 SHEILA MELISA PÉREZ ARGOTE 66.39 

53 
Cédula de 
ciudadanía 

1088299912 SARA LILIANA TABARES MENDEZ 66.22 

54 
Cédula de 
ciudadanía 

87455142 EULER WILBER MELO MORALES 66.19 

55 
Cédula de 
ciudadanía 

1140855116 JONNATHAN MORALES TRILLOS 66.00 

56 
Cédula de 
ciudadanía 

32297941 TATIANA ANDREA ARIAS ZAPATA 65.99 

56 
Cédula de 
ciudadanía 

12745889 OCTAVIO ALIRIO LOPEZ PINTA 65.99 

57 
Cédula de 
ciudadanía 

1110549695 DENIS YOLEIDA RODRIGUEZ RUBIO 65.82 

58 
Cédula de 
ciudadanía 

1098772537 JAIR HUMBERTO DELGADO BUITRAGO 65.80 

59 
Cédula de 
ciudadanía 

10776761 JAVIER IGNACIO VELEZ SALCEDO 65.79 

60 
Cédula de 
ciudadanía 

1052383630 ADRIANA MARIA SEPULVEDA LOPEZ 65.63 

60 
Cédula de 
ciudadanía 

1037645237 MANUELA DEL CARMEN ARTEAGA MARTÍNEZ 65.63 

61 
Cédula de 
ciudadanía 

1085930485 KATHERIN JOHANA ALMEIDA NARVAEZ 65.62 

62 
Cédula de 
ciudadanía 

1019064628 ANDRES EDUARDO POVEDA QUINTERO 65.60 

62 
Cédula de 
ciudadanía 

1117530878 CINDY JOHANNA MARÍN CHAVES 65.60 

63 
Cédula de 
ciudadanía 

1033752243 DEISY CAROLINA PRIETO TORRES 65.42 

64 
Cédula de 
ciudadanía 

1012370615 CLAUDIA MARCELA ROJAS BAQUERO 65.41 

65 
Cédula de 
ciudadanía 

98565334 NICOLÁS AUGUSTO ZAPATA RESTREPO 65.40 

65 
Cédula de 
ciudadanía 

1110552813 IVONNE ALEXANDRA RODRIGUEZ TORRES 65.40 

66 
Cédula de 
ciudadanía 

1093773638 PAULA ANDREA NAVAS CORREA 65.39 

66 
Cédula de 
ciudadanía 

1102870706 LAURA MARCELA PATRÓN PÉREZ 65.39 

66 
Cédula de 
ciudadanía 

1024478984 DIANA PAOLA ORTIZ ARISTIZABAL 65.39 

66 
Cédula de 
ciudadanía 

1085277722 OSCAR ANDRES VIVEROS MUÑOZ 65.39 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 6 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

67 
Cédula de 
ciudadanía 

1047476086 DANIEL ANDRES PACHECO CEBALLOS 65.22 

67 
Cédula de 
ciudadanía 

1077855763 ALVARO JAVIER ESQUIVEL VARGAS 65.22 

68 
Cédula de 
ciudadanía 

1080901702 DANIELA BOLAÑOS DIAZ 65.20 

69 
Cédula de 
ciudadanía 

1047402159 NATALIA DOMINGUEZ SILVA 65.19 

70 
Cédula de 
ciudadanía 

1057599072 AURA NELLY SUANCHA MORALES 65.02 

71 
Cédula de 
ciudadanía 

1066740834 YESENIA MARIA TRONCOSO PINO 65.00 

72 
Cédula de 
ciudadanía 

1065571571 YENIS ELIANA FUENTES TRUJILLO 64.99 

73 
Cédula de 
ciudadanía 

94407609 YEISSON VALENCIA AGUDELO 64.80 

74 
Cédula de 
ciudadanía 

94062404 FRANCISCO JAVIER JIMENEZ HENAO 64.79 

74 
Cédula de 
ciudadanía 

1079939348 GUADALUPE DEL PILAR MOZO ISSA 64.79 

75 
Cédula de 
ciudadanía 

25284720 LUZ CIELO DAZA DORADO 64.60 

75 
Cédula de 
ciudadanía 

1061714157 DAVID JUAN PABLO REALPE LONDOÑO 64.60 

75 
Cédula de 
ciudadanía 

1015422619 MARÍA ALEJANDRA ROJAS SANTISTEBAN 64.60 

75 
Cédula de 
ciudadanía 

80410291 BERNARDO GONZÁLEZ BONILLA 64.60 

76 
Cédula de 
ciudadanía 

65827249 MARISEL SUAREZ PERDOMO 64.59 

76 
Cédula de 
ciudadanía 

1110569363 LINA MARIA LOPEZ CHICO 64.59 

76 
Cédula de 
ciudadanía 

1076823017 WILMER MORENO SANCHEZ 64.59 

76 
Cédula de 
ciudadanía 

1010190061 ANDRES MAURICIO SANCHEZ ORTIZ 64.59 

77 
Cédula de 
ciudadanía 

1094949644 DIANA MARCELA PALACIO CUADRADO 64.40 

78 
Cédula de 
ciudadanía 

53166160 OSNALY ADRIANA BOHORQUEZ MARIN 64.39 

79 
Cédula de 
ciudadanía 

1106394220 DIANA LORENA POLOCHE QUESADA 64.20 

79 
Cédula de 
ciudadanía 

1152452012 SEBASTIAN ECHEVERRI BAENA 64.20 

80 
Cédula de 
ciudadanía 

1104696777 EDNA MARGARITA LOZANO VARELA 64.00 

81 
Cédula de 
ciudadanía 

1121934783 KEVIN FELIPE SANCHEZ PERILLA 63.81 

82 
Cédula de 
ciudadanía 

1049650208 CAMILA ANDREA BOHORQUEZ SUANCHA 63.80 

82 
Cédula de 
ciudadanía 

1085305425 MARIO ANDRES GUERRERO INSUASTY 63.80 

82 
Cédula de 
ciudadanía 

1053851946 MARIA NATALIA MOLINA HINESTROZA 63.80 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 7 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

83 
Cédula de 
ciudadanía 

1061713338 MARIA CRISTINA VALENCIA VALENCIA 63.79 

83 
Cédula de 
ciudadanía 

1085274706 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO MUÑOZ 63.79 

83 
Cédula de 
ciudadanía 

27224876 AMEIRA ALEXANDRA VALLEJO MAFLA 63.79 

84 
Cédula de 
ciudadanía 

1018500774 ALEJANDRA AMAYA PRIETO 63.62 

85 
Cédula de 
ciudadanía 

1095948689 IVAN ANDRES ALVARADO BORJA 63.60 

86 
Cédula de 
ciudadanía 

1018457744 JOSEPH DAVID CASTAÑEDA VARGAS 63.59 

86 
Cédula de 
ciudadanía 

1100955286 SARA MARCELA PARRA ESTUPIÑAN 63.59 

86 
Cédula de 
ciudadanía 

1098613540 GINA TATIANA PERTUZ MIRANDA 63.59 

86 
Cédula de 
ciudadanía 

1030561511 HASBLEYDI RIVERA PEÑUELA 63.59 

86 
Cédula de 
ciudadanía 

1065659979 CARLOS HECTOR VIDAL HERNANDEZ 63.59 

87 
Cédula de 
ciudadanía 

92536555 YEIDIR NASIR PEREZ HERNANDEZ 63.39 

87 
Cédula de 
ciudadanía 

9736732 LEONARDO AGUIRRE VALENCIA 63.39 

88 
Cédula de 
ciudadanía 

1061788347 NATALIA ISABEL MERA MARTINEZ 63.22 

89 
Cédula de 
ciudadanía 

1101691663 MARIA LUCERO MORENO AGUDELO 63.20 

89 
Cédula de 
ciudadanía 

1030565483 ANGIE CAROLINA TELLO RODRIGUEZ 63.20 

90 
Cédula de 
ciudadanía 

55224145 DAYANA PAOLA DIAZGRANADOS INSIGNARES 63.19 

91 
Cédula de 
ciudadanía 

1140860884 MARIA ALEXANDRA CELIS HERNANDEZ 63.03 

92 
Cédula de 
ciudadanía 

1075297362 DANNA MARCELA BARRIOS ATAHUALPA 63.01 

93 
Cédula de 
ciudadanía 

1061773616 ANDRES FELIPE VILLAMARIN SALAZAR 63.00 

94 
Cédula de 
ciudadanía 

1082156092 JULIETH ELIANA FALLA AROCA 62.99 

95 
Cédula de 
ciudadanía 

1023934775 OSCAR JAVIER RINCÓN MORENO 62.83 

96 
Cédula de 
ciudadanía 

86067343 JOSE ANTONIO DUQUE BELTRAN 62.80 

97 
Cédula de 
ciudadanía 

1013676654 LAURA TATIANA RINCON MORALES 62.79 

97 
Cédula de 
ciudadanía 

1050969215 DIANA CAROLINA LAROTTA MEZA 62.79 

97 
Cédula de 
ciudadanía 

1049602611 JAMID FERNANDO MORALES SANCHEZ 62.79 

98 
Cédula de 
ciudadanía 

1102881308 ISAAC GAZABÓN MERCADO 62.61 

98 
Cédula de 
ciudadanía 

1020829731 ANA MARIA CORREA SERNA 62.61 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 8 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

99 
Cédula de 
ciudadanía 

16864382 CHRISTIAN BERNARDO MORALES ALVAREZ 62.60 

99 
Cédula de 
ciudadanía 

52961067 PAULA XIMENA BAQUERO GUZMAN 62.60 

99 
Cédula de 
ciudadanía 

1130595768 CARLOS MARIO MUÑOZ URBANO 62.60 

100 
Cédula de 
ciudadanía 

1116247709 LUISA FERNANDA ALVAREZ PALMA 62.59 

100 
Cédula de 
ciudadanía 

36697396 ANA SOFIA GUERRERO GUERRERO 62.59 

100 
Cédula de 
ciudadanía 

1061755300 KAREN ANDREA ERAZO REALPE 62.59 

100 
Cédula de 
ciudadanía 

1085296831 INGRID ALEJANDRA MENESES ZAMBRANO 62.59 

100 
Cédula de 
ciudadanía 

52489016 JHANNY ANDREA OSORIO GOMEZ 62.59 

101 
Cédula de 
ciudadanía 

31576984 DIANA MARGARITA LONDOÑO LÓPEZ 62.45 

102 
Cédula de 
ciudadanía 

1085325322 DIANA MARIA PORTILLA VALLEJO 62.41 

103 
Cédula de 
ciudadanía 

1095814921 GIOVANNY ALEXANDER SOCHA PEDRAZA 62.40 

103 
Cédula de 
ciudadanía 

13748954 EDISON DIAZ 62.40 

104 
Cédula de 
ciudadanía 

1102808554 MARGARITA ISABEL MACÍAS PATERNINA 62.39 

104 
Cédula de 
ciudadanía 

1016043388 DANIELA MARIA PATRICIA RIAÑO BOLAÑOS 62.39 

104 
Cédula de 
ciudadanía 

74302936 DIEGO JAVIER COCUNUBO OLIVOS 62.39 

105 
Cédula de 
ciudadanía 

1094970415 MARIA ALEJANDRA MONTOYA OLAYA 62.24 

106 
Cédula de 
ciudadanía 

1118807655 JORGE ARMANDO LUNA VILLALOBOS 62.22 

107 
Cédula de 
ciudadanía 

1036655255 CARLOS ALFREDO MARSIGLIA WILCHES 62.21 

108 
Cédula de 
ciudadanía 

1061218983 ANGELA KARINA TRULLO GUTIERREZ 62.20 

109 
Cédula de 
ciudadanía 

1130675329 DANNY ROBERTO VILLAMIZAR COTE 62.19 

109 
Cédula de 
ciudadanía 

1110509387 EDGAR FELIPE MILLÁN PRADA 62.19 

109 
Cédula de 
ciudadanía 

1101691775 LUDYN ANDREA BUELVAS JIMENEZ 62.19 

109 
Cédula de 
ciudadanía 

1013658617 KARLA VANESSA FERNANDEZ TRIANA 62.19 

109 
Cédula de 
ciudadanía 

1110505136 JORGE IGNACIO VISBAL PUENTES 62.19 

109 
Cédula de 
ciudadanía 

1117526516 ALEJANDRA MURCIA RICO 62.19 

110 
Cédula de 
ciudadanía 

1013624992 ANA MILENA PARRA PAEZ 62.03 

111 
Cédula de 
ciudadanía 

1010191532 LIZETH FERNANDEZ DIAZ 62.01 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 9 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

112 
Cédula de 
ciudadanía 

1065820267 MARIA DANIELA ALVEAR MACHUCA 62.00 

113 
Cédula de 
ciudadanía 

1004922407 JORGE EDUARDO PÁEZ RODRÍGUEZ 61.84 

114 
Cédula de 
ciudadanía 

1090487813 PAOLA OSPINA PACHECO 61.82 

114 
Cédula de 
ciudadanía 

1140850303 MIGUEL ANGEL SACCHI ANCINES 61.82 

115 
Cédula de 
ciudadanía 

1085317707 FRANCIS SHIRLEY ARTEAGA CUNDAR 61.80 

115 
Cédula de 
ciudadanía 

13723626 FABIO JOSE SANCHEZ PACHECO 61.80 

115 
Cédula de 
ciudadanía 

1112783015 STEFANYA MARÍN MAFLA 61.80 

115 
Cédula de 
ciudadanía 

98396950 GERARDO AGUILAR GUERRERO 61.80 

116 
Cédula de 
ciudadanía 

1053852980 DANIEL FELIPE GARCÍA LONDOÑO 61.63 

117 
Cédula de 
ciudadanía 

91112053 OSCAR AUGUSTO MORENO SIERRA 61.62 

118 
Cédula de 
ciudadanía 

1117545358 YENIFER ALEXANDRA SALAZAR DELGADO 61.61 

119 
Cédula de 
ciudadanía 

1098772113 YESENIA ROJAS HERNANDEZ 61.60 

119 
Cédula de 
ciudadanía 

1152460331 LUIS CARLOS SARMIENTO MURILLO 61.60 

120 
Cédula de 
ciudadanía 

10255003 FERNANDO CALDERON ACUÑA 61.59 

120 
Cédula de 
ciudadanía 

1054678828 DIEGO ALEXANDER RAMOS CASTELBLANCO 61.59 

120 
Cédula de 
ciudadanía 

1032460192 LIZ MAYIBI DEL PILAR CHAVEZ OCHOA 61.59 

121 
Cédula de 
ciudadanía 

1065656929 KAREN MILENA MENA ORDUZ 61.42 

122 
Cédula de 
ciudadanía 

1075306451 OMAR FERNANDO SANTOS TRUJILLO 61.40 

123 
Cédula de 
ciudadanía 

1110567354 DIEGO ALEJANDRO SERRATO MENDOZA 61.39 

123 
Cédula de 
ciudadanía 

1107071496 YURANI MARCELA MARTINEZ ASPRILLA 61.39 

123 
Cédula de 
ciudadanía 

1075208201 SANDRA MILENA OVIEDO FLOREZ 61.39 

124 
Cédula de 
ciudadanía 

1052400723 IVAN RICARDO CORREDOR GRANADOS 61.22 

125 
Cédula de 
ciudadanía 

1049640012 JENNY PAOLA PORRAS DIAZ 61.20 

125 
Cédula de 
ciudadanía 

1052400316 GINA LORENA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 61.20 

125 
Cédula de 
ciudadanía 

1102867281 PAULA ANDREA FLOREZ MEZA 61.20 

126 
Cédula de 
ciudadanía 

1085309007 ESTEBAN ALEJANDRO ROSERO ORTIZ 61.19 

127 
Cédula de 
ciudadanía 

1019105673 JUAN GUILLERMO TRIANA CAICEDO 61.05 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 10 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

128 
Cédula de 
ciudadanía 

1075277552 JESSICA ALEJANDRA VILLARREAL TAFURT 61.02 

128 
Cédula de 
ciudadanía 

1124854760 JAIME ALEJANDRO CARDENAS SENA 61.02 

129 
Cédula de 
ciudadanía 

1123625800 SARA MARIA GALLEGO RIOS 61.00 

130 
Cédula de 
ciudadanía 

14836994 JAIR MAURICIO PEÑA HEREDIA 60.99 

130 
Cédula de 
ciudadanía 

1085286230 KAROL BIVIANA ORDOÑEZ ERAZO 60.99 

131 
Cédula de 
ciudadanía 

1035390471 RAFAEL FERNANDO CALLE BARRERA 60.81 

132 
Cédula de 
ciudadanía 

1090464821 RICARDO JOSE ROJAS TORRES 60.80 

133 
Cédula de 
ciudadanía 

1234089230 JESÚS ALFREDO MARTÍNEZ DÍAZ 60.79 

133 
Cédula de 
ciudadanía 

1063727558 EDGARDO JOSE ESCOBAR MARTINEZ 60.79 

133 
Cédula de 
ciudadanía 

1052338428 ERIKA ROSMIRA ALBORNOZ LANCHEROS 60.79 

134 
Cédula de 
ciudadanía 

1090464154 DIEGO FERNANDO LOPEZ MALDONADO 60.62 

135 
Cédula de 
ciudadanía 

1129515829 LILIBETH CARDOZO PARRA 60.61 

136 
Cédula de 
ciudadanía 

1110516764 ANDRES FELIPE SARAY GALLEGO 60.60 

137 
Cédula de 
ciudadanía 

1033801401 ANGELICA MARITZA LEAL CALDERON 60.42 

138 
Cédula de 
ciudadanía 

1085284132 ALEJANDRA CABRERA RIVERA 60.39 

138 
Cédula de 
ciudadanía 

1085342180 ANA MARIA PEREIRO MAYA 60.39 

139 
Cédula de 
ciudadanía 

1010220644 MIGUEL ANGEL TENJO REYES 60.20 

140 
Cédula de 
ciudadanía 

1007367735 GEIDY VANESSA CABRALES PAYARES 60.19 

141 
Cédula de 
ciudadanía 

1083003825 CAMILO JAVIER VELANDIA ARIAS 60.02 

141 
Cédula de 
ciudadanía 

1095948351 DIEGO ARMANDO YAÑEZ FORERO 60.02 

141 
Cédula de 
ciudadanía 

1007658458 LAURA MARIA GARCIA VERA 60.02 

142 
Cédula de 
ciudadanía 

1110596135 LAURA ALEJANDRA ESGUERRA RUIZ 60.00 

142 
Cédula de 
ciudadanía 

1049651051 YINETH DANIELA ROJAS ROJAS 60.00 

142 
Cédula de 
ciudadanía 

84103967 VÍCTOR ARMANDO AMAYA MENDOZA 60.00 

142 
Cédula de 
ciudadanía 

1090506836 JAVIER DANILO CHAUSTRE PINZON 60.00 

143 
Cédula de 
ciudadanía 

1117529152 JENIFER POLANIA JOVEN 59.99 

143 
Cédula de 
ciudadanía 

79805156 MARTIN JOSE AGUDELO DURAN 59.99 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 11 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

144 
Cédula de 
ciudadanía 

1083002617 ANDREA CAROLINA PUELLO GALVIS 59.82 

144 
Cédula de 
ciudadanía 

1085334623 ANGIE LICETH RUALES SUÁREZ 59.82 

144 
Cédula de 
ciudadanía 

77195484 ARGEMIRO JOSE ARROYO CUBILLOS 59.82 

145 
Cédula de 
ciudadanía 

1094922692 JORGE HERNANDO ALVAREZ CASTAÑO 59.80 

145 
Cédula de 
ciudadanía 

1095511015 CARLOS ALBERTO BAUTISTA GARZON 59.80 

146 
Cédula de 
ciudadanía 

1094921908 DAYANA ANDREA PADILLA HURTADO 59.79 

147 
Cédula de 
ciudadanía 

1053849256 MANUELA CANO BAENA 59.61 

148 
Cédula de 
ciudadanía 

1026273496 JAIME EDUARDO HERNANDEZ GONZALEZ 59.60 

149 
Cédula de 
ciudadanía 

5829971 JUAN CARLOS VARÓN QUIROGA 59.59 

150 
Cédula de 
ciudadanía 

1130590931 PEDRO ALONSO BAUTISTA GONZALEZ 59.43 

151 
Cédula de 
ciudadanía 

1090388908 JAVIER EMIRO ÁLVAREZ RODRÍGUEZ 59.39 

151 
Cédula de 
ciudadanía 

1010230405 ERNESTO ROJAS ROMERO 59.39 

151 
Cédula de 
ciudadanía 

1030693021 SARA PAOLA PADILLA IZQUIERDO 59.39 

151 
Cédula de 
ciudadanía 

1098794330 ILSE GABRIELA VASQUEZ PEÑA 59.39 

151 
Cédula de 
ciudadanía 

1018469443 DANIEL ALEJANDRO PINTO CAMPOS 59.39 

152 
Cédula de 
ciudadanía 

1085254605 CESAR ALBERTO TORRES QUIJANO 59.23 

153 
Cédula de 
ciudadanía 

1090481780 ANGIE MARCELA CARRERO MENDOZA 59.21 

153 
Cédula de 
ciudadanía 

80403296 JOSE ROLANDO RUBIO CAMPOS 59.21 

154 
Cédula de 
ciudadanía 

91281600 JUAN CARLOS PIMENTEL SUAREZ 59.20 

155 
Cédula de 
ciudadanía 

1082971868 LINA MARÍA GISSELLE CAMPO MEJÍA 59.19 

156 
Cédula de 
ciudadanía 

1098765931 ARIEL GRANADOS CARRILLO 59.02 

156 
Cédula de 
ciudadanía 

72203755 ALFREDO ALEXANDER CAMPO PÉREZ 59.02 

157 
Cédula de 
ciudadanía 

1032497673 DAVID ALEJANDRO GUERRERO CHAVEZ 59.01 

157 
Cédula de 
ciudadanía 

70165810 CARLOS AUGUSTO ARANGO PUERTA 59.01 

158 
Cédula de 
ciudadanía 

1031162939 DANIELA PATRICIA RODRIGUEZ BADILLO 59.00 

158 
Cédula de 
ciudadanía 

1152442077 LEYNHER EMIR ROSERO CORDOBA 59.00 

159 
Cédula de 
ciudadanía 

1065832357 JESSICA TATIS MAZENETH 58.99 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 12 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

160 
Cédula de 
ciudadanía 

1085936493 SONIA VANESSA BRAVO CAICEDO 58.80 

160 
Cédula de 
ciudadanía 

1110452082 LINA JOHANNA DUQUE SIERRA 58.80 

161 
Cédula de 
ciudadanía 

1093784129 DIEGO ALEJANDRO OSORIO ARTEAGA 58.79 

161 
Cédula de 
ciudadanía 

1061796443 GINA MARIA VELASCO FORERO 58.79 

161 
Cédula de 
ciudadanía 

1225088417 LEIDY KATHERINE FORERO VELASQUEZ 58.79 

162 
Cédula de 
ciudadanía 

1098749024 JORGE DAVID ORDOÑEZ GARCIA 58.61 

163 
Cédula de 
ciudadanía 

79005889 ELKIN YAMIL ZARATE AVILA 58.60 

163 
Cédula de 
ciudadanía 

1117546317 PAULA ANDREA CALDERON JOVEN 58.60 

163 
Cédula de 
ciudadanía 

1140877579 JOSETH HERNANDEZ MUNIVE 58.60 

163 
Cédula de 
ciudadanía 

1018452569 SILVIO ESTEBAN CARVAJAL ORDOÑEZ 58.60 

163 
Cédula de 
ciudadanía 

1019115138 SANTIAGO MACÍAS RAMOS 58.60 

164 
Cédula de 
ciudadanía 

1102843777 JUAN CARLOS GARRIDO DIAZ 58,59 

164 
Cédula de 
ciudadanía 

1085325146 ALEJANDRA MARGARITA HORMAZA ORTEGA 58.59 

165 
Cédula de 
ciudadanía 

1053798380 DIANA MILENA RÍOS HERNÁNDEZ 58.41 

166 
Cédula de 
ciudadanía 

1094899403 LADY JOHANNA CORREA 58.40 

166 
Cédula de 
ciudadanía 

32562773 LILIANA EUGENIA VASQUEZ PIZANO 58.40 

166 
Cédula de 
ciudadanía 

1085914139 JUAN CARLOS CARDENAS CABRERA 58.40 

167 
Cédula de 
ciudadanía 

1053793800 XIMENA ANDREA LASSO NARVAEZ 58.20 

167 
Cédula de 
ciudadanía 

1143965735 JULIAN FERNANDO MONTOYA PIPICANO 58.20 

167 
Cédula de 
ciudadanía 

1049615377 LEIDY YORLEY VEGA PLAZAS 58.20 

168 
Cédula de 
ciudadanía 

1093774334 DAHIANA CAMILA MALDONADO AMAYA 58.19 

169 
Cédula de 
ciudadanía 

53000125 EVELYN PATRICIA BRÚN GONZÁLEZ 57.99 

169 
Cédula de 
ciudadanía 

1018448980 MARÍA CAMILA VEGA TORRES 57.99 

169 
Cédula de 
ciudadanía 

1030637451 DIANA MARCELA MORALES MANZANARES 57.99 

169 
Cédula de 
ciudadanía 

1047486187 GLADYS ZENAIDA SALINAS LOZADA 57.99 

169 
Cédula de 
ciudadanía 

1023924312 ARIADNA LORENA RIOS CAMARGO 57.99 

170 
Cédula de 
ciudadanía 

1103220816 MIGUEL FERNANDO HERNANDEZ SANCHEZ 57.81 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 13 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

170 
Cédula de 
ciudadanía 

84082154 OSCAR DAVID RINCON PRETELL 57.81 

171 
Cédula de 
ciudadanía 

1085342181 MARIA LUCIA PEREIRO MAYA 57.80 

172 
Cédula de 
ciudadanía 

1098759754 ALVARO FABIAN MARTINEZ RINCON 57.79 

172 
Cédula de 
ciudadanía 

1024498389 LEIDY TATIANA RODRIGUEZ MIRANDA 57.79 

172 
Cédula de 
ciudadanía 

1104706288 ANDRES FELIPE RUBIANO RIOS 57.79 

173 
Cédula de 
ciudadanía 

1037660953 LUZ ENEIDA CAMACHO ARANGO 57.60 

173 
Cédula de 
ciudadanía 

1016048839 GUILLERMO ANDRES GARCIA CALDERON 57.60 

173 
Cédula de 
ciudadanía 

1107085235 LADY CAROLINA MOLINA MELO 57.60 

173 
Cédula de 
ciudadanía 

1039458552 KENNY CECILIA GARCÉS CASARRUBIA 57.60 

174 
Cédula de 
ciudadanía 

1049639803 JOHN JAIRO VARGAS OJEDA 57.59 

175 
Cédula de 
ciudadanía 

1064122973 EMILSE KARINA ESTRADA PERALES 57.40 

175 
Cédula de 
ciudadanía 

1031176439 LAURA NATALY OSORIO CORREA 57.40 

176 
Cédula de 
ciudadanía 

1121893425 BLEIDY LORENA MUÑOZ SÁNCHEZ 57.39 

176 
Cédula de 
ciudadanía 

1117543645 LINA MARIA PRIETO CUCHIMBA 57.39 

176 
Cédula de 
ciudadanía 

1035878980 MARIA JOSÉ ZAPATA VALENCIA 57.39 

177 
Cédula de 
ciudadanía 

1073511195 DIMAS FELIPE VILLALBA GONZALEZ 57.21 

178 
Cédula de 
ciudadanía 

1085304832 JAIME EDURADO NARVAEZ BOLAÑOS 57.20 

179 
Cédula de 
ciudadanía 

1085276352 JONATHAN DAVID GARZON ENRIQUEZ 57.00 

179 
Cédula de 
ciudadanía 

1118556277 DAVEY JULIANA QUIÑONES MOLINA 57.00 

180 
Cédula de 
ciudadanía 

3649474 MARIANO DE JESUS AGUDELO ARANGO 56.99 

181 
Cédula de 
ciudadanía 

1032493480 DAVID ANDRÉS JIMÉNEZ CALDERÓN 56.82 

182 
Cédula de 
ciudadanía 

11225674 OMAR ALEXANDER ROMERO VESGA 56.81 

183 
Cédula de 
ciudadanía 

1116277561 ALEJANDRA CASTRO TORRES 56.80 

183 
Cédula de 
ciudadanía 

1140894477 ANDRES FELIPE CAMARGO HURTADO 56.80 

183 
Cédula de 
ciudadanía 

1067930441 CAMILA JARAMILLO HERAZO 56.80 

184 
Cédula de 
ciudadanía 

1118299362 LUIS CARLOS JIMENEZ BARAHONA 56.79 

184 
Cédula de 
ciudadanía 

1018409720 CARLOS ANDRES NARANJO DIAZ 56.79 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 14 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

185 
Cédula de 
ciudadanía 

1019145807 SARA PAULA MOSQUERA LÓPEZ 56.62 

185 
Cédula de 
ciudadanía 

1075209595 YESID LEONARDO GUERRA CLAROS 56.62 

186 
Cédula de 
ciudadanía 

1000268542 DANIEL FELIPE GUERRERO PAVA 56.61 

187 
Cédula de 
ciudadanía 

80228183 VLADIMIR ILICH CALDAS MENDEZ 56.60 

187 
Cédula de 
ciudadanía 

14606367 MIGUEL ENRIQUE ESTUPIÑAN CRUZ 56.60 

188 
Cédula de 
ciudadanía 

1121929643 LINA ESPERANZA CURTIDOR LINARES 56.59 

189 
Cédula de 
ciudadanía 

1110565232 JOHAN NICOLAS DEVIA VIATELA 56.41 

190 
Cédula de 
ciudadanía 

33199212 FABIOLA POSADA OCHOA 56.40 

191 
Cédula de 
ciudadanía 

1116269552 MARIA CAMILA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 56.39 

192 
Cédula de 
ciudadanía 

74301930 FRANCISCO JAVIER PEDRAZA FAJARDO 56.20 

192 
Cédula de 
ciudadanía 

1101694055 LEIDY DANIELA ROJAS RUGELES 56.20 

193 
Cédula de 
ciudadanía 

1090480070 PAULA ANDREA BONNET LEMUS 56.19 

193 
Cédula de 
ciudadanía 

1065820086 ZULLY MAIDETH MUÑOZ CAMPO 56.19 

193 
Cédula de 
ciudadanía 

1085896309 ERIKA DOLORES GUZMAN VALLEJO 56.19 

193 
Cédula de 
ciudadanía 

1140887103 BRIGGYT CAROLINA SUAREZ CARROLL 56.19 

193 
Cédula de 
ciudadanía 

1121961486 KAREN RAQUEL ROJAS MAHECHA 56.19 

194 
Cédula de 
ciudadanía 

1077465168 ANGIE PAMELA PALMA BUENDIA 55.99 

194 
Cédula de 
ciudadanía 

1090496168 MARIA CAMILA HERRERA CALDERON 55.99 

194 
Cédula de 
ciudadanía 

1049652849 DANIELA ALEJANDRA LOPEZ CISNEROS 55.99 

194 
Cédula de 
ciudadanía 

1015451688 MARIA JOSE OYOLA MORENO 55.99 

194 
Cédula de 
ciudadanía 

1085335509 KAREN JULIETH GALEANO MARCILLO 55.99 

194 
Cédula de 
ciudadanía 

7574937 ALEXANDER ALFONSO ANDRADE TRUYOL 55.99 

194 
Cédula de 
ciudadanía 

1053835268 CAROLINA GRISALES MORALES 55.99 

195 
Cédula de 
ciudadanía 

1075685635 MANUEL FELIPE PARROQUIANO GALEANO 55.81 

196 
Cédula de 
ciudadanía 

1065828479 JOSE FRANCISCO JIMENEZ VEGA 55.80 

197 
Cédula de 
ciudadanía 

1129521202 SINDI PAOLA MARTINEZ BARROS 55.79 

197 
Cédula de 
ciudadanía 

1014247164 NATHALIA OSORIO LENIS 55.79 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 15 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

198 
Cédula de 
ciudadanía 

54257752 YERLIN GARCÍA COSSIO 55.63 

199 
Cédula de 
ciudadanía 

75065843 ENRICO GIUSEPPE MORENO GALLO 55.62 

200 
Cédula de 
ciudadanía 

1090453222 GERSON ORLANDO ROMERO SUAREZ 55.61 

201 
Cédula de 
ciudadanía 

1117554387 JUAN DAVID LOSADA SAMBONI 55.60 

201 
Cédula de 
ciudadanía 

1010221836 JUAN SEBASTIAN BERNAL ESPEJO 55.60 

202 
Cédula de 
ciudadanía 

1143131499 JOSE VICENTE BUENO OSUNA 55.39 

202 
Cédula de 
ciudadanía 

1067856744 ANDREA PATRICIA MALDONADO SAGRE 55.39 

202 
Cédula de 
ciudadanía 

1085277720 SILVANA KARINA ENRIQUEZ LANDAZURI 55.39 

202 
Cédula de 
ciudadanía 

1144089268 GABRIELA CEBALLOS ALMARIO 55,39 

202 
Cédula de 
ciudadanía 

1143846832 ALEXANDER HURTADO MORENO 55.39 

203 
Cédula de 
ciudadanía 

1152226654 MATEO LONDOÑO JURADO 55.19 

203 
Cédula de 
ciudadanía 

1024518641 YEFERSSON PEREZ SANDOVAL 55.19 

203 
Cédula de 
ciudadanía 

1017209113 ANA MARÍA ZAPATA VALENCIA 55.19 

203 
Cédula de 
ciudadanía 

1018405083 MANUEL HUMBERTO MÉNDEZ MORRIS 55.19 

203 
Cédula de 
ciudadanía 

1055333444 ANGIE PAOLA CRISTANCHO GORDILLO 55.19 

204 
Cédula de 
ciudadanía 

1089847427 TATIANA ANDREA MELO BASTIDAS 55.00 

204 
Cédula de 
ciudadanía 

94365034 JHON JAIRO RESTREPO MARIN 55.00 

204 
Cédula de 
ciudadanía 

1085325747 IVAN DARIO ARCINIEGAS FAJARDO 55.00 

204 
Cédula de 
ciudadanía 

1094281091 FRANK HUBERTO ALVAREZ REAL 55.00 

205 
Cédula de 
ciudadanía 

1030619595 OSCAR JAVIER GARCÍA SUÁREZ 54.99 

205 
Cédula de 
ciudadanía 

1143353449 WILLIAM STEVEN NOTH QUINTERO 54.99 

205 
Cédula de 
ciudadanía 

1049650219 JHONATAN CAMILO ORTIZ SANABRIA 54.99 

205 
Cédula de 
ciudadanía 

41948554 ANDREA AGUILAR LONDOÑO 54.99 

206 
Cédula de 
ciudadanía 

1047492951 DANIELA SOFIA FLOREZ CHARRY 54.82 

207 
Cédula de 
ciudadanía 

80051176 OMAR RICARDO SANDOVAL MONROY 54.59 

207 
Cédula de 
ciudadanía 

1013671599 DAVID ANDRÉS MURILLO GARAY 54.59 

208 
Cédula de 
ciudadanía 

1017187157 JULIETH MARIANA ROMERO CANO 54.40 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 16 de 18 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

209 
Cédula de 
ciudadanía 

1075248126 JUAN SEBASTIAN GONZALEZ OSORIO 54.39 

209 
Cédula de 
ciudadanía 

7183886 ADRIÁN FERNANDO GARCÍA ORTIZ 54.39 

209 
Cédula de 
ciudadanía 

1122415082 MARIA DE LOS ANGELES FRIAS VEGA 54.39 

210 
Cédula de 
ciudadanía 

5978517 JOSE MAURICIO NAVARRO FIERRO 54.19 

210 
Cédula de 
ciudadanía 

16863413 ARNULFO VILLALBA AVIRAMA 54.19 

210 
Cédula de 
ciudadanía 

1098809725 ANNGY MARIA RODRIGUEZ CELIS 54.19 

211 
Cédula de 
ciudadanía 

1032419827 LAURA ALEJANDRA SOLANO GALLARDO 53.99 

211 
Cédula de 
ciudadanía 

1019080357 MARIA DE LOS ANGELES VEGA ROZO 53.99 

211 
Cédula de 
ciudadanía 

1050963237 EDINSON FACIOLINCE GOMEZ 53.99 

211 
Cédula de 
ciudadanía 

1110468099 MADELEYNE HERNANDEZ DURAN 53.99 

212 
Cédula de 
ciudadanía 

1014305384 JULIÁN OSORIO LENIS 53.82 

213 
Cédula de 
ciudadanía 

1121841358 ANA MARIA SOLANO ALVAREZ 53.79 

213 
Cédula de 
ciudadanía 

1061784336 YESSICA ANDREA VARONA GOMEZ 53.79 

213 
Cédula de 
ciudadanía 

80076512 JOHAN EDUARDO VELASQUEZ CORTES 53.79 

214 
Cédula de 
ciudadanía 

1113674609 DANIEL FELIPE MENDEZ PATIÑO 53.60 

215 
Cédula de 
ciudadanía 

1061794653 MELISA ALEJANDRA SILVA CHAVEZ 53.59 

216 
Cédula de 
ciudadanía 

36951691 MARÍA ESTHER ROSERO MONTENEGRO 53.40 

217 
Cédula de 
ciudadanía 

1118531248 NANCY YANETH CARO FERNÁNDEZ 53.39 

217 
Cédula de 
ciudadanía 

1112101150 JOHN FREDY MONTOYA RODRIGUEZ 53.39 

218 
Cédula de 
ciudadanía 

8103260 JONHATTAN VALENCIA OROZCO 53.19 

218 
Cédula de 
ciudadanía 

1036964234 VALERIA TOBÓN LOAIZA 53.19 

219 
Cédula de 
ciudadanía 

1143876446 CRISTIAN DAVID MOSQUERA VALLECILLA 53.01 

220 
Cédula de 
ciudadanía 

1019141803 MICHAEL CAMILO LOZANO AFRICANO 52.99 

221 
Cédula de 
ciudadanía 

80879670 EDISSON ALIRIO SIERRA CASALLAS 52.79 

222 
Cédula de 
ciudadanía 

52167837 YASMIN GONZALEZ CAUCHA 52.39 

222 
Cédula de 
ciudadanía 

1097162667 LUISA FERNANDA GUERRERO CALLEJAS 52.39 

223 
Cédula de 
ciudadanía 

1116792868 CÉSAR ARMANDO VELOZA GÓMEZ 52.19 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 17 de 18 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Los demás artículos de la Resolución No. 0027 de 2024, se 
mantienen incólumes. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Remitir copia del presente acto administrativo a la Subdirección de 
Talento Humano de la Fiscalía General de la Nación, para que adelante los trámites que 
correspondan al estudio de seguridad, nombramiento y posesión de los elegibles, que con 
ocasión del retiro de la elegible aquí ordenado, queden en posición de mérito. 
 
ARTÍCULO CUARTO. Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la 
Fiscalía General de la Nación y en el sitio web https://sidca2.unilibre.edu.co. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - La presente Resolución rige a partir de su expedición y contra la 
misma no procede ningún recurso. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Bogotá D.C., al primer (01) día del mes de agosto de dos mil veinticuatro (2024). 

 
 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 
 
 

 
 
 

ANDREA DEL PILAR VERDUGO PARRA 
Presidenta  

Delegada de la Fiscal General de la Nación   
 

 
 
 
 

LIGIA STELLA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 
Directora Ejecutiva  

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

224 
Cédula de 
ciudadanía 

1088305699 MIGUEL ANGEL OSORIO ALVAREZ 51.39 

225 
Cédula de 
ciudadanía 

52112496 MONICA IVON RODRIGUEZ RONCANCIO 51.19 

226 
Cédula de 
ciudadanía 

1077471917 YILMAR ANDRES HURTADO MOSQUERA 50.99 

227 
Cédula de 
ciudadanía 

1090497569 DANIEL ANDRES PEREZ JAUREGUI 50.80 

227 
Cédula de 
ciudadanía 

88283431 LUIS ALFREDO ANGARITA PEÑARANDA 50.80 

228 
Cédula de 
ciudadanía 

1003205944 JORGE MANUEL USTA DE LEON 50.39 

229 
Cédula de 
ciudadanía 

1085276544 JULIAN ESTEBAN GUERRERO CALVACHE 49.79 

230 
Cédula de 
ciudadanía 

4840242 WILBER RIVAS BONILLA 49.40 



 

Continuación Resolución No. 0112 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se recompone la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) vacantes definitivas 

del empleo denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN II, identificado con el código OPECE No. I-110-10-(23), conformada y adoptada mediante Resolución 

No. 0027 del 15 de febrero de 2024, en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 

Concurso de Méritos FGN 2022” 

Página 18 de 18 

 
 
 
 
 

PAULA TATIANA ARENAS GONZÁLEZ 
Subdirectora Nacional de Talento Humano  

 
 
 
 
 
 

JAVIER MAURICIO DUQUE VASQUEZ 

Representante principal de los Empleados  

 

 
  
 
 

OSCAR AUGUSTO TORO LUCENA 
Representante principal de los Funcionarios  

 
 

 
 NOMBRE     FECHA 

Proyectó: Herika N. Mejía Morán Profesional de Gestión II - SACCE  23/07/2024 

Revisó: 
Adriana Támara Rubiano – Profesional Especializado II SACCE  
Carlos Humberto Moreno Bermúdez -Subdirector Nacional de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial 

23/07/2024 

Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN 01/08/2024 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.  

 

paula.arenas
Sello




